C Tertio inducitur legis et̄ canonio diffinitio que talis est quod populus romanus senator et̄ magistratu interrogat̄ veluti consule constituebat. insti. de iure naturali. s̄. lex est commune preceptum virorum prudentium consulti delictorum que sponte vel ignorantia contrahūt̄ cobertio rei publice cōmuni sponsio. canon vero est idem quod regulaz est que recte dicit nec aliquando aliosum trahit cū ergo diffinitio det̄ esse rei et̄ in bis nō exprimatur de scripto. ergo scriptum non est de suo esse alias esset insufficiens diffinitio in qua substantiale fuisse omissum.

C Quarto adducitur lex prima. ff. de consti. p̄n. vbi patet id quod principi placuit legis habere vigorem. et̄ ibi subdit̄ tur legem esse quod p̄ncip̄s per ep̄istolam et̄ subscriptionē statuit vel cognoscēs decrevit vel de plano interlocutus est vel edicto precepit. et̄ canon dicit q̄ lex est omne quod ratione consistit. i. di. consuetudo. latis est ergo q̄ subsit preceptum vel ratio l̄z desit scriptura. ff. de legi. de q̄bus ver. nam q̄ ipse. **C** Soluto oēs p̄dicti Jo. d. deo. Stephan⁹ polon⁹ et̄ Guido tēverūt cōstitutionē n̄ scriptā tenē et̄ p̄ p̄ns cōtra facientes

facientez ad cuius noticiā peruererat excōicatu esse l3 Ste
 phanus fateatur sñiaꝝ iuistā & proferentem incurrisse pe-
 nam dec. pme. S. eo. li. de sen. ex. vide qd̄ dicā i. fi. & dictū Jo.
 posuit guil. i. spec. d̄ legato. S. finito. versi. sed pone legatus.
Idem tenuit Ia. de ra. vt recitat Ly. in predicta. l. i. C. de le-
 gi. h̄z quē non obstat illa diuisio q̄ quito dabatur. q̄ ius aut
 ex scripto. aut ex nō scripto. illa. n. diuisio est subiecti ad acci-
 dēs sicut ibi hominū ali⁹ alb⁹ ali⁹ niger. nec ēt obstat qd̄ ibi
 sequitur de auctoritate cōsuetudinis. illud. n. intendit lex q̄
 p̄suētudo quasi p̄ frequētem vsum ab oib⁹ scita non est ne
 cessē q̄ scribatur. sed legem scribi oꝝ vt notifice per omnes
 populos nō q̄ scriptuꝝ sit d̄ suo eē sed est necessaria ad sciē-
 tiā iducendam q̄ scientiaꝝ nō ignoratiā volumus obli-
 gari. C. de tabul. l. gener. Ali. li. x. & sic fit i. p̄stitutionibus autē
 ticoꝝ i. fi. titulorū & pp̄ hanc cām in scriptis reducī. vt in. l.
 humanū. ad quā ēt alij respondent q̄ licet ibi dicatur q̄ di-
 ctri debat & recēserit pōt eē verbotenus & sine scripto.
C dicebat ergo Jacob⁹ q̄ dato de cōstitutione canonica
 vel ciuil nō esset facta scriptura ligaret scientes q̄ certus
 est z̄. boc eo. ti. eum q̄ certus cum p̄cor. non ob. q̄ d̄ diffini-
 tiua allegatū ē quarto q̄ illa mioris auctoritatis e. q̄ lex.
C Pde. de bel. perti. dicit q̄ non esz̄ peccatū dicere q̄ scri-
 ptum sit de esē legio per pre. l. humanū. facit qd̄ no. i. predi-
 cta. l. i. C. de leg. & d̄ de postula. prela. c. i. de interpretatione
 principio q̄ ē generalis & necessaria & in scriptis redigenda
 multum equitatiō h̄z vltimū dictum & licet non resistā solu-
 tioꝝ p̄dicte cuinec apteresistit guil. vbi. S. ne. **P**de. tñ h̄ assē-
 ro q̄ si princeps esz̄ necessitatē scripture imponerem cō-
 stitutionibus inferiorum ita q̄ aliter nō valerent nisi deseri-
 pto promulgarentur. inferiorum dixi q̄ successores ligare si
 posse. S. eo. li. d̄ rescrip. c. fi. cū p̄cor. & sic r̄fideretur ad dec. pri-
 mā de renunci. & alia plura iura. bac ēt ratione ad prima tria
 que pro parte prior superioris allegaueram non respondeo
 nec me etiam urget respōsio que datur ad id quod d̄ diffini-
 tiua dicitur nisi cum profertur a principe.
C Ad declarationē tamen eius quod in principio solutōis
 dixi. sciendū q̄ si verum est constitutionē tenere scienter cō-
 trafaciens excōicatus est & excommunicatio iusta nec aliquā
 penam incurrit statuens. **E**t in hoc improbo quod dixe-
 rat stephanus. dec. enim cum medicinalis in sententijs lo-
 cum habet que ligat preteritas culpas. & vide que ibi dixi
 super glo. vt q̄ & glo. per hoc. non in constitutionibus qua-
 rum proprium est ligare culpas futuras de consti. c. i. & vlt.
 & differentias inter ista collige ex no. de sen. exco. a nobis. i.
 & eo. li. eo. ti. romana. S. i. & S. caueant vbi vide super glo. q̄
 tractus & supra eo. lib. de consti. c. i. i. r̄n in. i. gl. Si vero di-
 ceremus constitutionem non tenere tunc nec illa contrafaci-
 ens ligatus esset nec statuens penam incurreret cum ex con-
 stitutione q̄ nulla est ligari non possit & constat accessorium
 sequinatur a principaliis vt eo. ti. accessoriū.

Emo potest plus. lxxix. dino.

scatur. si ergo ven-
 ditor habeat vīrectū transit in empōrem si
 vīle illud vīle transit. ff. de ac. emp. exempto
 in principi. item si libera erat libera trāsit si cū
 servitute & sic trāsit idem de hypotheca. C. r̄ ali. gere. l. i. C.
 sine censu vel reli. l. i. Item vt dicit dy. si ius quod erat pe-
 nes transferentē erat personale nec illud transit sed definit
 quo ad rem vñ l3 res pupilli vident̄ eēt ip̄scriptibilis. ff.
 de acqui. re. do. si bona fide. legitime tamē vendita & tradi-
 ta v̄lucapit. ff. pro empō. l. i. S. si a pupillo. **D**ictū glo.
 dicit vnde sumpta ponit exempla & concor. secundo miscet
 tria contraria & solvit inducēdo etiā alios casus in quibus
 fallit. **I**n prima glo. ibi nemo plus sequitur iuris ad ali-
 um trāsferre potest q̄ ille habebar. & ibi traditio sequitur n̄
 plus transfert in eum qui accipit quā est apud eum qui tra-
 dit. & ibi. S. nihil. alias est ver. sub. S. sed si bis. nihil iterest an
 dominus rem tradat. an voluntate ipsius ali⁹ tradat. & ibi.
 S. fi. condemnatur de contumacia qui iudice iubente non ē

passus metiri agros. **E**t ibi pigno za. si p̄ executores sen-
 tentie pretoris venduntur pignora eis evictis cōtra eos de
 enictione nō agitur. & ibi formalis. quē dñs non h̄z & tamē ul-
 lum in alium transfert. **I**n prima glo. ibi in v̄lfructu for-
 malis. ibi tñ nō plus transfereat s̄ per p̄stitutionez variatur
 species v̄lfructus. & q̄ p̄cio erat causalis q̄ non est seruitus
 sit formalis q̄ est species fuitus. **S**y. & ibi q̄ v̄lucapit. vel pre-
 scribit h̄ secūdū iura vetera. sed imutatū est per ius autj. vt
 spon. lar. S. cursus. & ibi in cōsistoribus. vt no. in. S. statū alle-
 gato cōsitoria sunt qui signat p̄dia militantibus assignāda
 vel qui auferunt illa nō soluentibus tributa & alijs dant vel
 iudices qui vni auferunt & alij dant dominium. & in fin. d̄ his
 casibus no. in pre. l. nemo plus & predicta. l. traditio & insti-
 quibus ali. non licet post princi.

Ec regulā

facit ad questionem quā
 uit q̄ sic proponebatur consuetudo mutiū. ecclie

sive p̄mittit canonicos testari de fructibus prebē-
 darum suarū percipiendis post mortem v̄sq̄ ad annum que
 ritur an valeat. **P**rimo ad affirmatiā allegat gui. duas
 dec. antiquas & opiniones septē doctorū que quibusdā in-
 tribus & tribus rōnibus adiuvā addo duos doctores sex iu-
 ra & quattuor rōes. scđo in p̄trariū inducit quiq̄ rōne ad
 quas addo duas. tertio ponit ipsius solutio & responsio con-
 traria. vltio ponit p̄zia solutio & efficax p̄trariorum respōsio
 & mee solutionis per ius nouum approbatio.